
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.14/N.M. del 08/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  820 

 Del 28/11/2017
 
 
OGGETTO: Recupero crediti derivanti da sentenze. Impegno di spesa in favore dell’Avv. 

Enrico Perchinunno. 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso: 
che il Comune di Castellana Grotte è risultato vittorioso nei procedimenti attivati dal sig. Duilio Antenucci 
innanzi al Tribunale di Bari e dell’appello innanzi alla Corte di Appello di Bari; 
che per entrambi i procedimenti il Comune di Castellana Grotte ha affidato l’incarico del legale patrocinio 
dell’ente all’Avv. Enrico Perchinunno, con Studio in Bari, alla Via Calefati n.6; 
che a seguito delle Sentenze n. 2557/2009 del Tribunale di Bari e 573/2014 della Corte di Appello di Bari, 
l’avv. Enrico Perchinunno, su indicazione dell’Ente, ha attivato le procedure esecutive volte al recupero del 
credito vantato dal Comune di Castellana Grotte riferito alle spese processuali di condanna; 
Dato atto che le procedura esecutive di carattere mobiliare attivate dal legale dell’Ente hanno avuto esito 
negativo; 
Considerato che, all’esito delle procedure esecutive, l’Ente ha definito apposito atto di transazione con il 
sig. Duilio Antenucci, approvato con Deliberazione di G.C. n. 159/2017, in virtù del quale lo stesso è tenuto 
al pagamento nei confronti dell’Ente della somma complessiva di €  26.376,70, in rate mensili di €. 1.099,00; 
Ritenuto necessario dover procedere ad impegnare la somma riguardanti le spese ( anche di registrazione 
del titolo esecutivo) e competenze relative all'atto di precetto oggetto di notifica con la nota sentenza resa 
dalla Corte d'Appello di Bari in forma esecutiva; 
Visto il preventivo di spesa formulato dall’Avv. Enrico Perchinunno e trasmesso a mezzo PEC di € 1.668,27 
comprensivo di IVA, CAP e rdi; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte integrale e sostanziale 
del presente atto 
 

DETERMINA 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1. di prendere atto dell’avvenuto recupero del credito vantato dall’Ente nei confronti del Sig. Duilio 
Antenucci in virtù delle Sentenze n. 2557/2009 del Tribunale di Bari e 573/2014 della Corte di Appello di Bari 
e del preventivo di spesa riguardante le procedure esecutive mobiliari attivate dall’avv. Enrico Perchinunno 
con studio in Bari alla via Calefati, 6 ed esperite con esito negativo; 
2. di impegnare la somma complessiva di € 1668,27, comprensiva di spese generali, CAP ed IVA e 
ritenuta d’acconto al  cap. 124 CODICE SIOPE 1331 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti, 
prestazioni di servizio, ecc.” del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017; 
3. di liquidare all’Avv. Enrico Perchinunno, la somma complessiva di € 1668,27 ed a seguito di invio di 
idonea fattura elettronica a mezzo Sdi al codice univoco “2TA2KT”; 
4. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle norme vigenti sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e successive modifiche; 
5. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e 
che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il RUP 
      u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore  

f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Consegnato in data 15/11/2017 
 
IMP. 1190/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1786 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 28/11/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



